
平成２９年１２月吉日 

お取引先様 各位 

株式会社 吉年 

 

ヤマイチ印管継手類価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶びび申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、可鍛鋳鉄製管継手におきましては、近年の原材料や副資材の高値推移、為替の変動、人

件費や輸送費用の上昇などの影響により製造コストが増大しております。 

 当社におきましては全社体制でコストダウンに努めてまいりましたが、企業努力のみでのコス

ト吸収が困難な状況に至っております。 

 つきましては、当社の下記製品について価格改定を以下内容にて実施致したく、お願い申し上

げる所存であります。 

何卒諸般事情ご賢察の上ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 （１）改定品種： ①管継手(白・黒)   

②鋳物フランジ  

③２０K 継手  

④溶接サドル   

⑤コート継手 

 

    （２）改定率：10%～20% 

 

（３）実施時期：平成３０年２月１日出荷分より 

以上 


